
患 者 様 へ の お 知 ら せ 
 
当クリニックに通院していただいております患者様に、大切なお知らせがあります。 
 
このたび⻑きにわたり皆様に支えられ、２５年間当クリニックで診療を続けてまいりま 
 
したが、令和 7 年 7 月 31 日を持って当クリニックの院⻑を辞任し、8 月 1 日から新院⻑ 
 
大島壮太郎先生のもとで、新クリニック（湘南茅ケ崎よろづ診療所）をスタートすること 
 
となりました。私は非常勤医師として毎週火曜日の午後と土曜日の午前、毎月最終月曜日 
 
終日を担当し、血液疾患の患者様を重点的に診療を行います。また 7〜8 月は一部の期間を 
 
除き引き継ぎの期間として、大島先生と二人で診療を行っていく予定です。 
 
新院⻑は沖縄の離島で一軒しかない診療所で 2 年間の診療経験があり、内科以外にも幅広 
 
い知識を持っておられます。小児科も標榜する予定で、まさにファミリードクターとし 
 
て、この地域の医療に貢献していただけるものと確信しております。 
 
これまでの皆様のご厚情とご信頼に心より感謝申し上げます。皆様のおかげで、私も多く 
 
の経験を積み、充実した医師人生を送ることができました。 
 
皆様の健康と笑顔を支えることができたことは、わたしにとって何よりの喜びです。 
 
今後は、新しい医師が皆様の健康を引き続きお守りしてまいります。どうぞ変わらぬご支 
 
援とご厚情をたまわりますようお願い申し上げます。 
 
最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 
 

院⻑ 三好 保由 


